
Gyvenimo ir veiklos aprašymas 

 

ANTANAS DAPŠYS - Teisės instituto (Teisingumo ministerija) direktorius, 

neetatinis valstybės konsultantas viešosios teisės ir nusikalstamumo prevencijos 

klausimais, Konsultacinės vaikų reikalų tarybos prie Lietuvos Respublikos Prezidento 

narys, Nusikalstamumo prevencijos Lietuvoje centro valdybos pirmininkas. 

 

Bendrieji biografiniai duomenys: 

 gimęs 1945 m.  

 

 I953-1964 m. mokėsi Rozalimo (Pakruojo) vidurinėje mokykloje,  

 I966-1971 m. studijavo VU Teisės fakultete;   

 

Profesinė ir mokslinė veikla: 

1971 baigė VU Teisės fakultetą, įgijo teisininko specialybę, vėliau kėlė kvalifikaciją 

įvairaus profilio teisės ir kriminologijos kursuose ir stažuotėse  (Lietuvos ir užsienio 

mokslo centruose); 
 

1971 - 1990 - Lietuvos Teismo ekspertizės MTI Nusikalstamumo priežasčių tyrimo, 

prevencinių priemonių rengimo ir įstatymų tobulinimo sk. mokslo darbuotojas, 

sektoriaus vedėjas;  
 

 1990 - 1992 - Valstybinės teisinės informacijos departamento prie Teisingumo 

ministerijos Kriminologinių tyrimų skyriaus vedėjas; 
 

 nuo 1992 -Teisės instituto direktorius; 
 

 apie 90 mokslinių publikacijų teisės ir nusikalstamumo prevencijos klausimais 

autorius. Svarbesnės iš jų: "Nepilnamečių teisėtvarkos pažeidimų prevencija" 

(1979), monografija "Nepilnamečio asmenybė ir nusikalstamumas" (bendraautoris, 

1984),  “Žmogaus teisės ir laisvės''  (bendraautoris, 1995), 

"'Tarptautinis viktimologinis tyrimas Lietuvoje” (bendraautoris, 1997). 

Nusikalstamumo prevencijos Lietuvoje centro projekto bendraautoris ir 

konsultantas. Mokslo programos "Kriminalinė justicija ir nusikalstamumo 

prevencijos strategija" bendraautoris ir vienas iš vadovų ir vadovauja mokslo 

taikomajai studijai (bei programai) "Nepilnamečių kriminalinės justicijos reforma 

Lietuvoje”, dalyvauja rengiant naujus Lietuvos Respublikos kodeksus, kitus 

įstatymus, kuriant organizuoto nusikalstamumo ir korupcijos prevencijos strategiją 

ir nacionalinio nusikalstamumo kontrolės Lietuvoje koncepciją. Skaitė pranešimus 

tarptautinėse ir nacionalinio lygio mokslinėse praktinėse konferencijose, 

seminaruose ir kt.  

      

  

 



 

A. Dapšys 

 1999 12 20 


